
UCHWAŁA NR XLI/259/2018
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparciach 
i mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 

bezdomnym.

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 
i poz.1693) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz w mieszkaniach 
chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, dla których 
gminą właściwą jest gmina Kamień Krajeński. 

§ 2. 1. Pomoc w formie przyznania tymczasowego pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym 
przysługuje nieodpłatnie osobom, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

2. Osoby dysponujące własnym dochodem, ponoszą odpłatność za pobyt zgodnie z zasadami określonymi 
w poniższej tabeli:

L.p. Procentowy dochód osoby 
przebywającej w ośrodku wsparcia 
lub mieszkaniu chronionym określony 
według kryterium dochodowego

Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia  lub 
w mieszkaniu chronionym, liczona 
procentowo w stosunku do pełnego kosztu 
pobytu

1. Do 100% Nieodpłatnie
2. Powyżej 100 do 150% 50%
3. Powyżej 150%  do 200% 75%
4. Powyżej 200% 100%
§ 3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym. 
W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni 
pobytu w danym miesiącu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: F44E99AD-0968-4015-B3ED-D49AE7786309. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały XLI/259/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 września 2018 r. w sprawie
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparciach i mieszkaniach
chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym.

Zgodnie z art. 17 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych gminy
o charakterze obowiązkowym należy m. in. udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym.

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad odpłatności w ośrodku wsparcia
i mieszkaniu chronionym. Zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy, opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną.

Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności
z uwzględnieniem możliwości finansowych osób zobowiązanych do jej wnoszenia. Natomiast obligatoryjne
zwolnienie z opłat za pobyt przysługuje osobom spełniającym kryteria dochodowe określone w art. 8 ust.1
ustawy o pomocy społecznej.

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy w drodze uchwały ustala szczegółowe
zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: F44E99AD-0968-4015-B3ED-D49AE7786309. Podpisany Strona 1




